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BAB V 

KESIMPULAN DAN SARAN 

 

A. KESIMPULAN 

Berdasarkan hasil penelitan yang telah dilakukan, maka dari pembahasan dapat 

disimpulkan, antara lain: 

1. Berdasarkan penelitian yang telah dilakukan pada pegawai tenant peneliti telah 

mendapatkan tingkat pemahaman dan kesiapsiagaan kebakaran ringan pegawai 

tenant dengan nilai indeks yang diperoleh adalah 79,70% dengan kategori 

“Baik”. Oleh karena itu perlu ditingkatkannya kembali pemahaman dan 

kesiapsiagaan para pegawai tenant terhadap bahaya kebakaran ringan untuk 

mendapatkan hasil nilai indeks dengan kategori “Sangat Baik”.  

2. Pihak unit ARFF telah melaksanakan tindakan preventif, unit ARFF bandar 

udara internasional Sultan Mahmud Badaruddin II Palembang melaksanakan 

kewajiban melakukan kegiatan sosialisai dan edukasi pencegahan risiko 

kebakaran serta prosedur keadaan darurat sebanyak 2 (dua) kali yang menjadi 

mandatory program di unit ARFF dalam setahun sesuai dengan Permen PU 

Nomor : 20/PRT/M/2009, yang didukung dengan pernyataan tenant nomer 13 

yang menyebutkan bahwa “pihak unit ARFF telah mengadakan sosialisasi 

tentang pencegahan kebakaran” dengan hasil kuisioner  91% dari responden 

sangat setuju terhadap pihak unit ARFF telah melaksanakan sosialisasi tentang 

pencegahan kebakaran. 

 

B. SARAN 

Adapun berdasarkan penelitian yang telah dilakukan peneliti meliki saran sebagai 

berikut: 

1. Pihak unit ARFF membuat suatu program untuk masing-masing pengelola 

tenant selalu melaporkan pergantian pegawai tenant kepada pihak ARFF. Hal ini 

dilakukan agar data yang diterima selalu up to date, sehingga memudahkan 

pihak ARFF dalam memperoleh informasi mengenai pihak yang belum 
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mendapatkan sosialisai pencegahan bahaya kebakaran. Serta pihak unit ARFF 

dapat melakukan evaluasi tingkat kesiapsiagaan pegawai tenant seperti 

memberikan pertanyaan tentang bahaya kebakaran ringan dengan rutin agar 

tingkat kesiapsiagaan pegawai tenant dapat mencapai kategori “Sangat Baik”. 

2. Diperlukan sebuah cara atau inovasi baru dari unit ARFF untuk kegiatan 

preventif yang dilakukan dapat berjalan dengan efisien. Salah satu cara yang 

dapat dilakukan adalah dengan menyediakan video edukatif mengenai 

penanggulangan bahaya kebakaran, serta poster yang mudah dipahami agar 

tindakan preventif dapat dilakukan tanpa membuang waktu dan tenaga. Dengan 

demikian, para pegawai tenant dapat melanjutkan pekerjaannya tanpa harus 

meninggalkan tenant.
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LAMPIRAN 

 

Lampiran A Lembar Observasi 

 

 

Lampiran B Kuisioner 

Kuisioner Kesiapsiagaan pegawai tenant terhadap kebakaran ringan 

1. Umur Responden  : 

2. Jenis Kelamin Responden : 

3. Masa Kerja Responden : 

NO PERNYATAAN 
JAWABAN 

5 4 3 2 1 

1 
Pegawai tenant mengetahui 

dimana pintu keluar darurat 

berada. 

     

2 

Pegawai tenant mengetahui 

dimana titik kumpul darurat 

berada 
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3 

Pihak bandara memberikan 

informasi yang memadai 

terkait jalur evakuasi keadaan 

darurat 

     

4 

Pegawai tenant mengetahui 

jalur evakuasi ketika terjadi 

kebakaran 

     

5 

Pegawai tenant mengetahui 

lokasi dan cara 

menghidupkan alarm 

kebakaran 

     

6 

Pihak bandara melakukan 

sosialisasi atau 

pemberitahuan terkait dengan 

cara menghidupkan alarm 

kebakaran 

     

7 

Pegawai tenant dapat 

menggunakan Alat Pemadam 

Api Ringan (APAR) 

     

8 

Pegawai tenant mengetahui 

berbagai macam jenis Alat 

Pemadam Api Ringan 

(APAR) 

     

9 

Pihak bandara memberikan 

sosialisasi atau pelatihan 

terhadap penggunaan Alat 

Pemadam Api Ringan 

(APAR) 

     

10 

Pegawai tenant selalu 

mengecek ketersediaan dan 

memastikan Alat Pemadam 

Api Ringan (APAR) dapat 
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digunakan di tempat tenant 

bekerja 

11 

Pihak bandara selalu 

mengecek dan memastikan 

Alat Pemadam Api Ringan 

(APAR) dapat digunakan 

     

12 

Pegawai tenant selalu 

mengecek ketersediaan dan 

memastikan Alat Pemadam 

Api Ringan (APAR) dapat 

digunakan di tempat tenant 

bekerja 

     

13 

Pihak bandara telah 

mengadakan sosialisasi 

tentang pencegahan 

kebakaran 

     

 

Lampiran C Hasil Uji Validitas Kuisioner 

 

Correlations 

 X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 X10 X11 X12 X13 
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al 

X1 Pearson 

Correlati
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3** 

,823

** 
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1 
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1 
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,000 
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46 

X3 Pearson 
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on 
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**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 
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Lampiran D Hasil Uji Reabilitas Kuisioner 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 77 100,0 

Excludeda 0 ,0 

Total 77 100,0 

a. Listwise deletion based on all variables in the 

procedure. 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

,882 13 

 

Lampiran E Wawancara 

NO PERTANYAAN TANGGAPAN 

1 

“Apakah pihak unit ARFF memberi 

pelatihan terhadap cara evakuasi 

keadaan darurat dan kapan 

dilaksanakan?” 

 

2 

“Apakah pihak unit ARFF memberi 

pelatihan terhadap cara menghidupkan 

alarm ketika terjadi kebakaran?” 

 

3 

“Bagaimana cara pihak unit ARFF 

dalam memberikan sosialisasi atau 

pelatihan penggunaan APAR?” 

 

4 

“Bagaimana pihak unit ARFF 

memastikan dan mengecek APAR bisa 

digunakan, kapan dilaksanakannya?” 

 

5 
“Apakah pihak unit ARFF melibatkan 

para pegawai tenant?” 

 

6 
“Apakah pihak unit ARFF selalu 

memberikan sosialisasi terhadap 
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peralatan yang berpotensi 

menyebabkan kebakaran?” 

7 

“Bagaimana cara pihak unit ARFF 

dalam melaksanakan sosialisasi atau 

pelatihan tentang pencegahan 

kebakaran?” 

 

 

Lampiran F Responden Wawancara 

NO NARASUMBER JABATAN 
SERTIFIKAT 

KOMPETENSI 

1. Narasumber 1 Assistant manager of 

ARFF 

Senior PKP-PK 

2. Nasarumber 2 Komandan Jaga Senior PKP-PK 

 

Lampiran G Jawaban Wawancara 

NO PERTANYAAN 
TANGGAPAN 

NARASUMBER 1 NARASUMBER 2 

1 “Apakah pihak unit 

ARFF memberi 

pelatihan terhadap cara 

evakuasi keadaan 

darurat dan kapan 

dilaksanakan?” 

“Pihak ARFF belum 

melaksanakan pelatihan 

spesifik tentang 

evakuasi keadaan 

darurat pada tenant, 

namun unit ARFF 

melaksanakan pelatihan 

keadaan darurat rutin 

dilaksanakan 1 tahun 

sekali”. 

 

 

 

“Pernah 

dilaksanakan pada 

tahun 2019 kepada 

karyawan dengan 

skenario kebakaran 

di lantai 2 dengan 

masing masing lantai 

memiliki 

penanggung jawab 

untuk mengarahkan 

ke tempat titik 

assembly point 

berada”. 

 

“Belum pernah 

dilaksanakan pada 

pegawai tenant 

dikarenakan kondisi 

yang ramai pada 

terminal, namun 
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pihak unit ARFF 

selalu memberikan 

pengetahuan tentang 

jalur evakuasi setiap 

1 bulan sekali ketika 

melakukan 

pengecekkan”. 

 

2 “Apakah pihak unit 

ARFF memberi 

pelatihan terhadap cara 

menghidupkan alarm 

ketika terjadi 

kebakaran?” 

“Ya, pelatihan cara 

menghidupkan selalu 

diberikan pada saat 

melakukan 

pengecekkan apar dan 

inspeksi pencegahan 

bahaya kebakaran”. 

 

“Tidak ada pelatihan 

langsung kepada 

pegawai tenant 

tentang cara 

menghidupkan alarm 

ketika terjadi 

kebakaran. 

Dikarenakan sudah 

ada petugas avsec 

yang menjaga 

terminal ketika 

terjadi keadaan 

darurat”. 

 

“Sama seperti 

informasi jalur 

evakuasi keadaan 

darurat, informasi 

tentang alarm 

kebakaran juga 

diberikan setiap 1 

bulan sekali”. 

 

3 “Bagaimana cara pihak 

unit ARFF dalam 

memberikan sosialisasi 

atau pelatihan 

penggunaan APAR?” 

“Sosialiasi atau 

pelatihan penggunaan 

apar dilakukan 3 kali 

dalam 1 tahun terhadap 

pekerja di lingkungan 

Bandara dan juga unit 

ARFF rutin 

memberikan sosisaliasi 

penggunaan apar pada 

saat inspeksi 

pencegahan bahaya 

kebakaran”. 

 

 

“Unit ARFF 

memberikan 

sosialisasi atau 

pelatihan 

penggunaan APAR 1 

tahun 3x yang 

disebut dengan 

BALAKAR”. 

 

“Sosialisasi dibagi 

menjadi 3 sesi, yang 

pertama untuk mitra 

kerja, kedua untuk 

mitra usaha (tenant), 

dan yang terakhir 

diberikan untuk 

karyawan. Dimana 
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setiap sesi dihadiri 

oleh 30 peserta”. 

 

4 “Bagaimana pihak unit 

ARFF memastikan dan 

mengecek APAR bisa 

digunakan, kapan 

dilaksanakannya?” 

“Unit ARFF melakukan 

pengecekan APAR 1 

kali dalam 1 bulan 

dengan pokok 

pemeriksaan sesuai 

dengan SOP yang 

berlaku”. 

 

“Pihak ARFF 

memiliki program 

kerja setiap bulannya 

seperti kegiatan 

prevention secara 

berkala.kegiatan ini 

dilaksanakan untuk 

mengecek apakah 

APAR masih layak 

digunakan atau tidak. 

Pihak ARFF juga 

mensosialisasikan 

dan mengajarkan 

cara penggunaan 

APAR kepada 

pegawai tenant 

ketika melakukan 

kegiatan 

prevention”. 

5 “Apakah pihak unit 

ARFF melibatkan para 

pegawai tenant?” 

“Para pegawai tenant 

tidak ikut terlibat dalam 

pengecekkan apar, 

namun unit ARFF 

memberikan sosialisasi 

cara penggunaan apar”. 

 

“Pihak unit ARFF 

tidak melibatkan 

para pegawai tenant 

dalam pengecekan 

APAR”. 

6 “Apakah pihak unit 

ARFF selalu 

memberikan sosialisasi 

terhadap peralatan yang 

berpotensi 

menyebabkan 

kebakaran?” 

“Tidak ada kegiatan 

sosialisasi yang dibuat 

tentang peralatan yang 

berpotensi 

menyebabkan 

kebakaran, namun 

pemberian informasi 

terhadap peralatan yang 

berpotensi 

menyebabkan 

kebakaran selalu 

diberikan pada saat 

pelaksanaan 

pengecekkan APAR dan 

inspeksi pencegahan 

bahaya kebakaran”. 

 

“Tidak ada 

sosialisasi tentang 

peralatan yang 

berpotensi 

menyebabkan 

kebakaran pada 

pegawai tenant, 

namun sudah ada 

peraturan atau edaran 

dari direktorat 

jendral udara tentang 

penggunaan kompor 

gas harus diganti 

dengan kompor 

listrik”. 

 

7 “Bagaimana cara pihak 

unit ARFF dalam 

“Dalam program kerja 

ARFF untuk kegiatan 

“Cara pihak unit 

ARFF dalam 
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melaksanakan 

sosialisasi atau 

pelatihan tentang 

pencegahan 

kebakaran?” 

sosialisasi atau 

pelatihan pencegahan 

bahaya kebakaran 

dilakukan 3 kali dalam 1 

tahun dengan metode 

teori & praktek”. 

 

melakukan pelatihan 

adalah dengan 

mendatangkan para 

pegawai tenant ke 

tempat pelatihan atau 

Fire Station dan 

diajarkan tentang 

cara penggunaan 

APAR dry powder, 

cara menggunakan 

hydrant, dan cara 

menggunakan 

selimut api”. 

 

Lampiran H Dokumentasi Survey 
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Lampiran I Dokumentasi Wawancara 
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Lampiran J Hasil Turnitin 
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Lampiran K Lembar Bimbingan Pembimbing 1 
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Lampiran L Lembar Bimbingan Pembimbing 2 
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Lampiran M Hasil Tabulasi Data Tingkat Kesiapsiagaan Pegawai Tenant 

RESPO

NDEN 

Jenis 

Kelamin 

Respond

en 

JAWABAN RESPONDEN JUM

LAH 

SKO

R 

SKOR 

MAKS

IMAL 

PERSE

NTASE 

PERSE

NTASE 

RATA - 

RATA 

X1 X2 X3 X4 X5 X6 X7 X8 X9 
X1

0 

X1

1 

X1

2 

X1

3 

RS 1 Pria 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

79.70 

RS 2 Pria 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 64 65 98.46 

RS 3 Pria 5 3 5 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 60 65 92.31 

RS 4 Pria 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

RS 5 Wanita 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

RS 6 Wanita 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

RS 7 Wanita 4 3 4 3 3 4 5 3 5 5 5 5 5 54 65 83.08 

RS 8 Wanita 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

RS 9 Pria 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 65 100.00 
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RS 10 Wanita 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

RS 11 Pria 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 65 65 100.00 

RS 12 Wanita 5 4 4 5 5 4 4 4 5 4 5 5 5 59 65 90.77 

RS 13 Wanita 5 5 5 5 5 5 3 3 5 2 3 5 5 56 65 86.15 

RS 14 Wanita 4 4 3 4 4 4 5 5 5 4 5 5 5 57 65 87.69 

RS 15 Wanita 4 4 4 4 4 4 4 5 4 5 5 4 4 55 65 84.62 

RS 16 Pria 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

RS 17 Wanita 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 53 65 81.54 

RS 18 Pria 3 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 47 65 72.31 

RS 19 Wanita 5 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 5 56 65 86.15 

RS 20 Wanita 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 4 50 65 76.92 

RS 21 Wanita 4 4 4 4 4 4 2 2 2 4 4 4 4 46 65 70.77 

RS 22 Pria 4 4 3 4 4 5 4 3 5 5 5 4 5 55 65 84.62 
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RS 23 Pria 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 48 65 73.85 

RS 24 Wanita 3 3 2 3 2 2 3 2 3 4 5 4 4 40 65 61.54 

RS 25 Pria 4 4 4 4 2 3 2 2 4 2 4 4 4 43 65 66.15 

RS 26 Wanita 5 4 5 4 3 4 3 3 5 3 5 4 5 53 65 81.54 

RS 27 Pria 3 3 4 3 3 4 4 3 5 2 4 4 5 47 65 72.31 

RS 28 Wanita 3 3 4 3 2 4 1 2 4 2 4 4 5 41 65 63.08 

RS 29 Pria 4 4 5 4 2 4 4 4 5 3 5 4 5 53 65 81.54 

RS 30 Pria 5 4 3 4 3 4 4 4 5 4 5 4 5 54 65 83.08 

RS 31 Wanita 4 3 5 4 2 4 3 4 5 2 5 4 5 50 65 76.92 

RS 32 Pria 4 3 4 4 1 3 2 3 4 3 4 4 5 44 65 67.69 

RS 33 Pria 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 65 80.00 

RS 34 Wanita 3 3 4 3 3 4 3 3 4 3 4 3 4 44 65 67.69 

RS 35 Wanita 5 5 5 5 3 4 4 4 5 4 5 4 5 58 65 89.23 
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RS 36 Pria 4 4 5 4 2 3 3 4 4 3 4 4 5 49 65 75.38 

RS 37 Wanita 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3 4 41 65 63.08 

RS 38 Wanita 4 3 5 4 3 3 3 4 5 3 4 4 4 49 65 75.38 

RS 39 Pria 4 4 4 4 3 4 3 3 5 3 4 4 5 50 65 76.92 

RS 40 Pria 4 3 4 4 2 4 3 4 4 3 4 3 5 47 65 72.31 

RS 41 Pria 5 4 5 5 3 4 4 4 5 3 5 4 5 56 65 86.15 

RS 42 Pria 4 3 4 4 3 4 4 4 5 3 4 4 5 51 65 78.46 

RS 43 Wanita 4 4 5 4 5 4 3 3 3 3 5 5 4 52 65 80.00 

RS 44 Wanita 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 5 48 65 73.85 

RS 45 Pria 5 4 5 5 5 4 3 3 3 5 5 5 5 57 65 87.69 

RS 46 Wanita 4 3 4 4 3 4 3 3 5 3 4 5 5 50 65 76.92 

RS 47 Wanita 4 5 3 4 3 4 5 3 4 4 5 4 4 52 65 80.00 

RS 48 Wanita 4 4 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 51 65 78.46 



 

 

 

61 

RS 49 Wanita 4 4 5 4 2 4 3 4 5 4 5 4 5 53 65 81.54 

RS 50 Pria 5 5 5 5 4 5 5 5 5 4 5 5 5 63 65 96.92 

RS 51 Pria 4 4 4 4 3 4 4 4 5 4 5 4 5 54 65 83.08 

RS 52 Wanita 4 3 4 4 3 3 3 4 4 3 4 3 5 47 65 72.31 

RS 53 Pria 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5 4 5 57 65 87.69 

RS 54 Wanita 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 5 4 4 49 65 75.38 

RS 55 Pria 4 4 5 4 4 4 4 4 5 4 5 4 5 56 65 86.15 

RS 56 Pria 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 64 65 98.46 

RS 57 Pria 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5 64 65 98.46 

RS 58 Pria 4 4 5 5 4 5 4 4 4 4 4 4 4 55 65 84.62 

RS 59 Pria 4 4 4 4 2 4 4 4 5 3 5 4 5 52 65 80.00 

RS 60 Pria 4 3 4 4 2 4 3 3 5 3 4 3 5 47 65 72.31 

RS 61 Pria 4 3 4 4 3 4 3 4 5 3 5 4 5 51 65 78.46 
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RS 62 Wanita 3 3 5 3 2 4 2 3 4 3 4 4 5 45 65 69.23 

RS 63 Pria 4 3 4 4 2 3 2 3 4 2 4 4 4 43 65 66.15 

RS 64 Pria 5 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 63 65 96.92 

RS 65 Wanita 3 3 4 3 2 3 2 2 4 3 4 2 4 39 65 60.00 

RS 66 Pria 3 4 3 3 2 4 3 3 4 2 5 3 5 44 65 67.69 

RS 67 Pria 5 3 4 5 3 4 3 4 5 2 5 4 4 51 65 78.46 

RS 68 Pria 4 3 4 4 3 4 3 4 4 3 5 4 5 50 65 76.92 

RS 69 Wanita 4 5 4 4 2 4 4 3 4 3 5 3 5 50 65 76.92 

RS 70 Wanita 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 4 50 65 76.92 

RS 71 Pria 4 4 4 4 3 4 5 4 4 5 5 3 4 53 65 81.54 

RS 72 Wanita 3 3 4 3 2 3 2 3 4 3 4 4 4 42 65 64.62 

RS 73 Wanita 4 4 5 4 4 4 4 4 4 3 5 4 4 53 65 81.54 

RS 74 Wanita 4 4 4 4 2 4 3 4 5 3 5 3 5 50 65 76.92 
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RS 75 Wanita 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 5 4 4 51 65 78.46 

RS 76 Pria 4 3 5 4 3 4 4 3 4 3 5 4 5 51 65 78.46 

RS 77 Pria 5 5 4 5 5 4 4 4 4 3 5 4 4 56 65 86.15 

 

JUMLA

H 

SKOR 

31

7 

29

6 

32

1 

31

3 

25

7 

30

5 

27

9 

28

0 

33

5 

27

7 

34

6 

31

2 

35

1 

    

 

SKOR 

MAKSI

MAL 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

38

5 

    

 

PERSE

NTASE 

82.

34 

76.

88 

83.

38 

81.

30 

66.

75 

79.

22 

72.

47 

72.

73 

87.

01 

71.

95 

89.

87 

81.

04 

91.

17 

    

 

PERSE

NTASE 

RATA - 

RATA 

79.70 
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